
 

 

Z Á P I  S 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné, konaného dne 21. října 2015 

Přítomni: Pavlíček Radomír, Veselá Simona, Motyčka Jan, Vacová Pavla,  

          Mgr. Marková Ševčíková Kamila, Malíková Helena, Záluská Irena – 18.10 hod.,   

          Synek Jaromír – 18.15 hod.  

Nepřítomni: Vejrosta Libor  

Program zasedání: 

1. Zahájení - zvolení ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

2. Směrnice pro zadávání veřejných zakázek 

3. Rozpočtová opatření 5, 6 

4. Žádost o poskytnutí mimořádné dotace 

5. Různé 
 

1. Zapisovatelem byla navržena Veselá Simona, ověřovateli zápisu p. Motyčka, p. 

Malíková. 

Usnesení č. 1/8/2015: 

Zastupitelstvo obce určilo zapisovatelem p. Veselou a zvolilo ověřovatele zápisu – p. 

Motyčku a p. Malíkovou. 

 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

2. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s upravenou směrnicí pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu. Ve směrnici jsou navýšeny hranice pro zakázky na dodávky 

nebo služby na 2 000 000,- bez DPH a pro zakázky na stavební práce na 6 000 000,- Kč 

bez DPH. Zastupitelstvo obce schválilo Směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu.  

Usnesení č. 2/8/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo Směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu.  

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3.1 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 5 ve výši 1 670 400,- 

Kč, které provedl starosta obce dne 10.8.2015. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

rozpočtové opatření č. 5, které je přílohou zápisu.  

Usnesení č. 3.1/8/2015: 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 5 ve výši 1 670 400,- Kč, 

které provedl na základě pověření starosta obce 10.8.2015.  

 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 



 

 

3.2 Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 6 ve výši 42 000,- Kč. 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 6, které je přílohou tohoto zápisu. 

Usnesení č. 3.2/8/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 6 ve výši 42 000,- Kč. 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0  

4. Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu obce Železné na 

základě žádosti Svazu diabetiků ČR – územní organizace Tišnov na víkendový pobyt pro 

diabetiky ve výši 5 000,- Kč. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu na poskytnutí 

mimořádné dotace z rozpočtu obce Železné a pověřilo starostu obce jejím podpisem.  

Usnesení č. 4/8/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu obce Železné 

ve výši 5 000,- Kč Svazu diabetiků ČR – územní organizace Tišnov. Zastupitelstvo 

obce schválilo smlouvu na poskytnutí mimořádné dotace a pověřilo starostu jejím 

podpisem. 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 1  

 

5.1 Zastupitelstvo obce schválilo na svém zasedání konaném dne 11.2.2015 pronájem KD 

p. Burianové a p. Vacovi. Neboť se uvedené pronájmy neuskutečnily, zastupitelstvo obce 

revokuje usnesení č. 4/1/2015. 

Usnesení č. 5.1/8/2015: 

Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 4/1/25015 ze dne 11.2.2015. 

Hlasování:      Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.2 P. účetní předložila zastupitelstvu obce soupis nedokončených investic a požádala o 

stanovisko k nedokončené investici – Padělky: veřejné osvětlení z roku 2000, Padělky: 

dešťová kanalizace – z roku 2000, Rozšíření vodovodní sítě – z roku 2009-2011. 

Zastupitelstvo obce konstatovalo, že uvedené akce se již neuskuteční z důvodu změny 

poměrů a připravené projekty a náklady nelze jinak využít. Zastupitelstvo obce schválilo 

vyřazení uvedených nedokončených investic jako zmařených.    

Usnesení č. 5.2/8/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo vyřazení nedokončených investic: Padělky – veřejné 

osvětlení, Padělky – dešťová kanalizace, Rozšíření vodovodní sítě jako zmařených. 

 

Hlasování:      Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.3 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s podpisem licenčních smluv s poskytovateli 

obrazů a fotografií použitých v knize o Železném. Smlouvy jsou na jednorázovou úplatu 

ve výši – Mgr. Adamec – 1 000,- Kč, p. Kollárová – 500,- Kč, p. Pavlíčková – 500,- Kč. 



 

 

Usnesení č. 5.3/8/2015: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí licenční smlouvy mezi Obcí Železné a Mgr. 

Adamcem, p. Kollárovou a p. Pavlíčkovou, kteří poskytli obrazy a fotografie do 

knihy o Železném.  

 

Hlasování:      Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.4 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s projektovou dokumentací, kterou vypracovala 

ing. arch. Pokorná na vybudování chodníků po pravé straně komunikace ve směru na 

Tišnov od č.p. 98 a po levé straně komunikace ve směru na Lomničku od křižovatky. 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu přípravou podkladů pro stavební řízení, organizací 

výběrového řízení a po případném vypsání dotace také podáním žádosti o dotaci.  

Usnesení č. 5.4/8/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo projektovou dokumentaci na vybudování chodníků 

po pravé straně komunikace ve směru na Tišnov od č.p. 98 a po levé straně 

komunikace ve směru na Lomničku od křižovatky. Zastupitelstvo obce pověřilo 

starostu přípravou podkladů pro stavební řízení, organizací výběrového řízení a po 

případném vypsání dotace také podáním žádosti o dotaci. 

 

Hlasování:      Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.5 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se scelením pozemků na Pitýně, které jsou ve 

vlastnictví obce a kterým vznikla ostatní komunikace parc. č. 144/2. Zastupitelstvo obce 

schválilo projektovou dokumentaci na rekonstrukci komunikace Pitýn, kde bude jako 

povrch použita vsakovací dlažba. Předpokládaná realizace v roce 2016. Zastupitelstvo 

obce pověřilo starostu organizací výběrového řízení a po vypsání titulu také podáním 

žádosti o dotaci.  

Usnesení č. 5.5/8/2015: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí scelení pozemků na Pitýně, čímž vznikla ostatní 

komunikace parc. č. 144/2. Zastupitelstvo obce schválilo projektovou dokumentaci na 

rekonstrukci komunikace Pitýn, kde bude jako povrch použita vsakovací dlažba. 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu organizací výběrového řízení a po vypsání titulu 

také podáním žádosti o dotaci.  

 

Hlasování:      Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.6 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s podpisem dodatku č. 3 smlouvy o dílo č. 

01/11/2014 ze dne 11.11.2014 s firmou V. Maloň – Univerzální služby. Strany se dohodly 

na posunutí splatnosti pozastávky ve výši 403 397,- Kč na akci „Obec Železné – dešťová 

kanalizace“. Závazek bude uhrazen ve třech měsíčních splátkách nejpozději do 31.3.2016.  



 

 

Usnesení č. 5.6/8/2015: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí podpis dodatku č. 3 smlouvy o dílo č. 01/11/2014 

ze dne 11.11.2014 s firmou V. Maloň – Univerzální služby. Strany se dohodly na 

posunutí splatnosti pozastávky ve výši 403 397,- Kč na akci „Obec Železné – dešťová 

kanalizace“. Závazek bude uhrazen ve třech měsíčních splátkách nejpozději do 

31.3.2016.  

 

Hlasování:      Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.7 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo dodatek č. 1 příkazní smlouvy s firmou 

Tvorba krajiny s.r.o. na zpracování biologického hodnocení, vypracování projektové 

dokumentace pro územní rozhodnutí a projektové dokumentace pro stavební povolení na 

akci „Obnova biokoridoru Hradisko“. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem 

smlouvy.  

Usnesení č. 5.7/8/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 1 příkazní smlouvy s firmou Tvorba krajiny 

s.r.o. na zpracování biologického hodnocení, vypracování projektové dokumentace 

pro územní rozhodnutí a projektové dokumentace pro stavební povolení na akci 

„Obnova biokoridoru Hradisko“. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem 

smlouvy.  

 

Hlasování:      Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

5.8 Zastupitelstvo obce projednalo nutnost řešení přechodu pro chodce na krajské 

komunikaci. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu oslovením kompetentních orgánů 

k vyřešení umístění přechodu pro chodce, značení a vyhrazených parkovacích míst. 

Usnesení č. 5.8/8/2015:  

Zastupitelstvo obce schválilo nutnost řešení přechodu pro chodce na krajské 

komunikaci.  Zastupitelstvo obce pověřilo starostu oslovením kompetentních orgánů 

k vyřešení umístění přechodu pro chodce, značení a vyhrazených parkovacích míst. 

 

Hlasování:      Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.9 P. Veselá seznámila zastupitelstvo s nutností opravy – servisu požární stříkačky. 

Předpokládané náklady budou do výše 10 000,- Kč. Zastupitelstvo obce schvaluje 

provedení opravy – servisu požární stříkačky. 

Usnesení č. 5.9/8/2015: 

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení opravy – servisu požární stříkačky. 

Předpokládané náklady do 10 000,- Kč.  

 



 

 

Hlasování:      Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.10 P. Motyčka seznámil přítomné se zřízením zákaznické linky, kterou Vodárenská a.s. 

zřídila pro stížnosti a požadavky zákazníků. Kontakty budou zveřejněny na internetové 

stránce obce.  

Usnesení č. 5.10/8/2015: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zřízení zákaznické linky firmy Vodárenská a.s. 

pro stížnosti a požadavky zákazníků. Kontakty budou zveřejněny na internetové 

stránce obce. 

 

Hlasování:      Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

V Železném 22.10.2015         Ověřili: Motyčka Jan,  Malíková Helena 

 

 

 

Podpisy starosty a členů Zastupitelstva obce : 

 

Motyčka Jan               Veselá Simona          Malíková Helena      

 

Pavlíček Radomír         Záluská Irena      Vacová Pavla  

 

Synek Jaromír             Mgr. Marková Ševčíková Kamila             


